
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTERIJA  

Biudžetinė įstaiga, A. Jakšto g. 4, LT-01105 Vilnius, 

tel. 8 706 63661, faks. 8 706 63663, el. p. info@am.lt, http://am.lrv.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188602370  

 

Teisingumo ministerijai  

Žemės ūkio ministerijai 

Kultūros ministerijai 

Susisiekimo ministerijai 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijai 

Energetikos ministerijai 

Neringos savivaldybei 

Klaipėdos miesto savivaldybei 

Valstybinių miškų urėdijai 

 

 2020-10 Nr.  

    

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO 

 

Aplinkos ministerija teikia derinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1999 m. kovo 19 d. nutarimo Nr. 308 „Dėl Kuršių nerijos nacionalinio 

parko nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Projektas).  

Įgyvendinant Lietuvos Respublikos saugomų teritorijų įstatymo (toliau – STĮ) 13 straipsnį, 

Lietuvos Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymą ir siekiant optimizuoti 

administracinį reguliavimą (sujungiant du teisės aktus į vieną – regioninio parko nuostatus ir 

regioninio parko apsaugos reglamentą), parengtas Kuršių nerijos nacionalinio parko nuostatų (toliau 

– Nuostatai) projektas.  

Projekto tikslas – įgyvendinant 2016 m. spalio 18 d. Seimo priimtą Saugomų teritorijų 

įstatymo Nr. 1-301 1, 2, 5, 7, 9, 13, 16, 18, 20, 23, 24-1, 25, 27, 29, 30, 31, 32 straipsnių ir priedo 

pakeitimo ir įstatymo papildymo 32-1 straipsniu įstatymą Nr. XII-2683,  2018 m. rugsėjo 27 d. 

Seimo priimtą Saugomų teritorijų įstatymo Nr. 1-301 2, 9, 13 ir 20 straipsnių pakeitimo įstatymą 

XIII-1503 ir 2019 m. birželio 6 d. Seimo priimtą Saugomų teritorijų įstatymo Nr. I-301 2, 5, 7, 9, 

11, 12, 13, 18, 19, 20, 20-1, 25, 27 ir 28 straipsnių pakeitimo įstatymą Nr. XIII-2186 ir Specialiųjų 

žemės naudojimo sąlygų įstatymą XIII-2166 (toliau – SŽNSĮ), nustatyti minėtų regioninių parkų 

steigimo tikslus, išskirtinę vertę, valdymo, apsaugos ir tvarkymo organizavimo ypatumus, 

etnografinio regiono architektūros ir sodybų planavimo tradicijomis pagrįstus reikalavimus, taip pat 

reikalavimus laisvai laikomų žolėdžių ūkinių gyvūnų stoginėms, detalizuoti Saugomų teritorijų 

įstatymo (toliau – STĮ) 13 straipsnio 2 dalyje nurodytus apsaugos reikalavimus.  

Parengtame Projekte detalizuojami Kuršių nerijos etnografinio regiono architektūros ir 

sodybų planavimo reikalavimai sodyboms ir jų pastatams, pastatų užstatymo žemės plotai, 

rekomenduojamos pastatų ir stogų medžiagos, spalvos, stoginių medžiagos ir spalvos. Šie 

reikalavimai paremti atliktos Etnografiniams Lietuvos regionams būdingų tradicinės architektūros 

pastatų, pastatų elementų studijos rezultatais.  

Projekte atsisakoma veiklos draudimų, kurie reglamentuoti Specialiųjų žemės naudojimo 

sąlygų įstatyme. Projektu papildomi ar nauji veiklos apribojimai nenustatomi. 



 2 

Priėmus Projektą, reikės pripažinti netekusiu galios aplinkos ministro 2002 m. 

rugpjūčio 10 d. įsakymą Nr. 439 „Dėl Kuršių nerijos nacionalinio parko apsaugos reglamento 

patvirtinimo“. 

Projektas atitinka Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos nuostatas. 

Projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų. 

Projekto notifikuoti Europos Komisijai nereikia.  

Atliktas numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas. 

Projekto įgyvendinimui nereikės papildomų lėšų.  

Priėmus Projektą, galimų neigiamų padarinių nenumatoma. 

Projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo informacinėje sistemoje (TAIS). 

Visuomenė pastabas ir pasiūlymus gali teikti TAIS nustatytais terminais. 

Projektą parengė Aplinkos ministerijos Gamtos apsaugos politikos grupės (grupės vadovas – 

Algirdas Klimavičius tel. 8 686 17295, el. p. algirdas.klimavicius@am.lt; vyresnysis patarėjas – 

Džiugas Anuškevičius tel. 8 695 60686, el. p. dziugas.anuskevicius@am.lt), patarėjas Tomas 

Tukačiauskas, tel. 8 686 17499, el. p. tomas.tukaciauskas@am.lt. Projektas parengtas 

bendradarbiaujant su Valstybine saugomų teritorijų tarnyba prie Aplinkos ministerijos. 

PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 

m. kovo 19 d. nutarimo Nr. 308 „Dėl Kuršių nerijos nacionalinio parko nuostatų patvirtinimo“ 

pakeitimo“ projektas, 1 lapas. 

2. Kuršių nerijos nacionalinio parko nuostatų projektas, 10 lapų. 

3. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma, 1 lapas. 

 

 

Aplinkos viceministrė Ligita Valalytė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tomas Tukačiauskas, 8 686 17499, el. p. tomas.tukaciauskas@am.lt 

mailto:algirdas.klimavicius@am.lt
mailto:tomas.tukaciauskas@am.lt


 3 

 


